subvenciones para gastos de funcionamiento en explotaciones ganaderas, linea 2.

V.- Se dispone de crédito adecuado y suficiente según retenciones de crédito practicadas
en las aplicaciones presupuestarias 410.48903- 410.48904 “Subv. Funcionamiento De
Explotaciones Agrícolas y Ganaderas (Convoc.)”, por importe total de DOS MILLONES
TRESCIENTOS OCHENTA MIL EUROS (2.380.000,00 €).

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- El Pleno de esta Corporación en Sesión ordinaria celebrada el día 11 de abril de
2023, adoptó acuerdo relativo a la Aprobación del Plan Estratégico de Subvenciones para el
ejercicio 2023-2025 en el que se incluye la “Línea:

[...]

principios de equidad y buena fe y en garantía de los derechos de los particulares, evitando
con ello el enriquecimiento injusto de la Administración, CABILDO INSULAR DE
LANZAROTE, ÁREA DE PRESIDENCIA, proscrito por el derecho, por un importe total de 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SÉIS EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS (456,10 €).

2. El reconocimiento de los efectos económicos no comporta por sí misma la convalidación
de los actos incursos en causa de nulidad absoluta por lo que la unidad gestora deberá
llevar a cabo, bajo los principios de celeridad, eficacia y eficiencia, cuantas actuaciones

[...]

EUROS CON CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS (53,57 €), con cargo al RC número 2
/2024000005577.

VIAJES INSULAR, S.A. CON CIF A35004670 por importe total de SESENTA Y SEIS
EUROS CON OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS (66,82 €), con cargo al RC número 2
/2024000005646.

VIAJES INSULAR, S.A. CON CIF A35004670 por importe total de CIENTO TREINTA Y
CINCO EUROS CON SIETE CÉNTIMOS (135,07 €), con cargo al RC número 2
/2024000005567.

VIAJES INSULAR, S.A. CON CIF A35004670 por importe total de SIETE EUROS CON
CINCUENTA CÉNTIMOS (7,50 €), con cargo al RC número 2/2024000006263.

VIAJES LA MOLINA S.L. CON CIF B35686922 por importe total de CIENTO NOVENTA Y
TRES EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS (193,14 €), con cargo al RC número 2
/2024000006426.

Segundo.- Inexistencia de daños y perjuicios.

Dada la conformidad previa del tercero prestador del servicio, declarar la inexistencia de
daños y perjuicios derivados de los servicios efectivamente prestados objeto del presente

[...]

con  conforme a los principios de equidad yLODAVI CANARIAS, S.L. C.I.F. B76772326,

buena fe y en garantía de los derechos de los particulares, evitando con ello el
enriquecimiento injusto de la Administración, proscrito por el derecho, por un importe total 

incluido IGIC.mil cuatrocientos cincuenta y tres euros con seis céntimos (1.453,06€)

2.- La convalidación de los efectos económicos no comporta por sí misma la convalidación
de los actos incursos en causa de nulidad absoluta por lo que la unidad gestora deberá
llevar a cabo, bajo los principios de celeridad, eficacia y eficiencia, cuantas actuaciones